
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27.12.2024  № 714 

 г.Красноперекопск  

Об утверждении реестра учреждений 

(зданий, сооружений), предназначенных для 

развертывания пунктов временного 

размещения населения, на территории 

Красноперекопского района   

Республики Крым 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994       

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), законами Республики Крым от 21.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 09.12.2014                 

№25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  Реестр  учреждений (зданий, сооружений), предназначенных для развертывания 

пунктов временного размещения населения, на территории Красноперекопского района  

Республике Крым (приложение №1). 

1.2. Сведения о пунктах временного размещения населения на территории 

Красноперекопского района  Республике Крым (приложение №2). 

2. Управлению образования и молодежи администрации Красноперекопского района и 

руководителям учреждений, на базе которых разворачиваются пункты временного 

размещения ( далее -  ПВР): 

2.1. Продолжить работу в соответствии Положением о ПВР. 

2.2. Актуализировать и утвердить правовым актом (распоряжением) состав 

администраций ПВР населения. 

3. Считать утратившим силу постановление от 15.09.2023 №908 «Об утверждении Перечня 

пунктов временного размещения населения на территории Красноперекопского района». 

4. Обнародовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»                        

в  информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет» - https://krperosmi.ru/  и  на  



 

2 

официальной интернет – странице администрации Красноперекопского района портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава администрации                                                                                              С.И. Биданец 

Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

Письмо Министерства чрезвычайных 

ситуаций Республики Крым 

от 25.12.2024 № 01-25/2705 

Заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Мехоношина 

_____________2024 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________Т.М. Коваленко 

__________ 2024 

 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

__________ И.И. Фрич 

___________2024 

 

 

Главный специалист сектора 

по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма администрации 

______________ В.Л. Татьянников 

______________ 2024 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам ГО и ЧС администрации, управление 

образования и молодежи, МКУ «ЕДДС Красноперекопского района», администрации 

сельских поселений 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 27.12.2024  № 714 

РЕЕСТР 

учреждений (зданий, сооружений), предназначенных для развертывания пунктов временного размещения населения, 

на территории Красноперекопского района Республике Крым 
Фактический адрес 

учреждения, 

контактный 

телефон 

Наименование 

учреждения 
Ф.И.О. 

руководителя, 

контактный 

телефон 

Вместимость 

(номеров, 

корпусов,классов/ 

человек) 

Организация жизнеобеспечения в ПВР 
Медицинская 

помощь 

(учреждения 

персонал и техника) 

Обеспечение 

водой 

(учреждения 

персонал и 

техника) 

Обеспечение 

продуктами питания 

и 

продовольственным 

сырьем 

(учреждения 

персонал и техника) 

Обеспечение 

коммунально-

бытовыми 

услугами 

(учреждения 

персонал и 

техника) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1-я категория 

(ПВР с возможностью всесезонного проживания, 3-разовым питанием, полным жизнеобеспечением) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2-я категория 

(ПВР с возможностью сезонного проживания (весна, лето, осень), 3-разовым питанием, ограниченным жизнеобеспечением (отсутствие отоплени 

0 0 0 0 0 0 0 0 

3-я категория 

(ПВР, разворачиваемые на базе объектов образования (школы, вузы и т.д.) и культурно-массовых объектов (дома культуры и т.д.),  

разворачиваемые для приема населения в случае ЧС) 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Братское,  

ул. Ленина, д. 11 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Братский учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Билец Светлана 

Васильевна 

+79787369013 

1680 чел. 

 

Структурное 

подразделение 

 ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

АО «Крымхлеб» 

ООО «Новатор» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 



 

2                                                                                                   продолжение Приложения №1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Вишневка,               

ул. Ленина,  д. 62 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Вишневский учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Высоцкая 

Людмила 

Григорьевна 

+79788229361 

1200 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,  

с. Зеленая Нива,  

ул. Добровольской, 

д. 1 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Зеленонивский 

учебно-

воспитательный 

комплекс имени 

Героя Советского 

Союза Михаила 

Кузьмича 

Тимошенко» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литовченко Яна 

Владимировна 

+79785565949 

1800 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

 



 

3                                                                                                   продолжение Приложения №1  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воинка,   

ул. Ленина, д. 40-а 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Воинский учебно-

воспитательный 

комплекс имени 

братьев 

Кондратовых» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Грибачева Елена 

Викторовна 

+79785967683 

1650 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воинка,  

ул. Октябрьская,  

д. 5 а 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Светлячок» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Ясько Наталья 

Анатольевна 

+79788086427 

 

450 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Новатор» 

АО «Крымхлеб» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ильинка,  

ул. Конституции, 

 д. 1-а 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ильинский учебно-

воспитательный 

комплекс имени 

Коробчука А.К.» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

 

Савенко Елена 

Николаевна 

+79787334437 

 

1700 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

АО «Крымхлеб» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 



 

4                                                                                                   продолжение Приложения №1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ишунь,  

ул. Ленина, д.64 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ишунский учебно-

воспитательный 

комплекс имени 

генерал-лейтенанта 

Жидилова Евгения 

Ивановича» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Здомищук 

Ирина 

Леонидовна 

+79787376456 

976 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ишунь,  

ул. Ленина,  д. 66 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Солнышко» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Вареник Наталья 

Анатольевна 

+79788750143 

450 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Новатор» 

АО «Крымхлеб» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, 

с. Красноармейское, 

ул. Беловодова, д.4, 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Красноармейский 

учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Дрокачук 

Светлана 

Николаевна 

+79788089929 

1066 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

- ООО «Комбинат 

школь» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

https://ishun-school.educrimea.ru/
https://ishun-school.educrimea.ru/
https://ishun-school.educrimea.ru/
https://ishun-school.educrimea.ru/
https://ishun-school.educrimea.ru/
https://ishun-school.educrimea.ru/


 

5                                                                                                   продолжение Приложения №1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, 

с. Красноармейское, 

ул. 50 лет Октября, 

д. 2 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Росинка» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Аметова Айше 

Ибраимовна 

+79788756376 

540 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

- ООО «Новатор» 

АО «Крымхлеб» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,с. Магазинка,   

ул.Севастопольская, 

д.25 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Магазинский 

учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

 

Аблямитова 

Гульшен 

Решатовна 

+79788846830 

1450 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

- ООО «Комбинат 

школь» 

АО «Крымхлеб» 

ООО «Новатор» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,  

с. Новопавловка,  

ул. Старокрымская,  

д. 32 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новопавловский  

учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

 

 

Стефанцова 

Елена Петровна 

+79787698604 

1170 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

АО «Крымхлеб» 

ООО «Новатор» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 



 

6                                                                                                   продолжение Приложения №1  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Орловское,  

ул. Юбилейная, д. 2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Орловский учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым 

Шеремет Раиса 

Михайловна 

+79782940719 

1800 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

АО «Крымхлеб» 

ООО «Новатор» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Почетное, 

ул. Ленина,  д. 48 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Почетненский 

учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым 

Масляк 

Светлана 

Ивановна 

+79788089921 

2000 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

ООО «Комбинат 

школь» 

АО «Крымхлеб» 

ООО «Новатор» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Республика Крым, 
Красноперекопский 
район,  
с. Таврическое,  
ул. Школьная, д. 24 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Таврический 
учебно-
воспитательный 
комплекс имени 
Героя Советского 
Союза Ф.Д.Диброва» 
муниципального 
образования 
Красноперекопский 
район 
Республики Крым 

Перфилова 
Светлана 
Борисовна 
+79788797226 

1100 чел. Структурное 
подразделение  
ГБУЗ РК 
«Красноперекопская 
ЦРБ» 
 

ГУП РК «Вода 
Крыма» 

ООО «Комбинат 
школь» 
 

Красноперекопское 
управление по 
эксплуатации 
газового хозяйства 
(УЭГХ) ГУП РК 
«Крымгазсети» 
ГУП РК 
«Крымэкоресурс» 
ГУП РК 
«Крымэнерго» 

https://mbou-tavr-scool.educrimea.ru/
https://mbou-tavr-scool.educrimea.ru/
https://mbou-tavr-scool.educrimea.ru/


 

7                                                                                                   продолжение Приложения №1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Совхозное, 

ул. Зеленая, д.4 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Улыбка» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Республики Крым 

Венгерова 

Наталья 

Владимировна 

+79787334717 

350 чел. Структурное 

подразделение  

ГБУЗ РК 

«Красноперекопская 

ЦРБ» 

 

ГУП РК «Вода 

Крыма» 

АО «Крымхлеб» 

ООО «Новатор» 

Красноперекопское 

управление по 

эксплуатации 

газового хозяйства 

(УЭГХ) ГУП РК 

«Крымгазсети» 

ГУП РК 

«Крымэкоресурс» 

ГУП РК 

«Крымэнерго» 

4-я категория 

(мобильные ПВР (палаточные городки временного размещения), с суточным проживанием при t окружающей среды не ниже 20оC, 

3-разовым питанием (с привлечением сторонних организаций), полным жизнеобеспечением) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                                    Т.М. Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 27.12.2024  № 714 

 

СВЕДЕНИЯ 

о пунктах временного размещения населения на территории Красноперекопского района  Республике Крым 
 

№ 

п/

п 

Сведения о пунктах временного размещения 

Общее количество 

1-я категория 

(ПВР с возможностью 

всесезонного проживания, 

3-разовым питанием, полным 

жизнеобеспечением) 

2-я категория 

(ПВР с возможностью 

сезонного проживания (весна, 

лето, осень), 

3-разовым питанием, 

ограниченным 

жизнеобеспечением 

(отсутствие отопления) 

3-я категория 

(ПВР, разворачиваемые на базе 

объектов образования (школы, 

вузы и т.д.) и культурно-

массовых объектов (дома 

культуры и т.д.), 

разворачиваемые для приема 

населения в случае ЧС) 

4-я категория  

(мобильные ПВР(палаточные 

городки временного размещения), 

с суточным проживанием при 

tокружающей среды не ниже 20оC, 

3-разовым питанием 

(с привлечением сторонних 

организаций), полным 

жизнеобеспечением) 

Количество 

ПВР 

Вместимост

ь 

Количество 

ПВР 
Вместимость 

Количество 

ПВР 
Вместимость 

Количество 

ПВР 
Вместимость 

Количество 

ПВР 
Вместимость 

 16 19382 0 0 0 0 16 19382 0 0 

Итого:16 19382 0 0 0 0 16 19382 0 0 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                                    Т.М. Коваленко 

 


